
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 59

Data del provvedimento 10/06/2022

Oggetto Selezione di n. 3 componenti del Collegio dei Revisori della Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest – Nomina Commissione

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
2. decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
3. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;
4.  il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
5.  ll  decreto del  Presidente n.  2/2020,  che incarica  il  sottoscritto  Andrea Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
6.  il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2022  e  pluriennale  come  approvato  con  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;
7. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;
8.  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;
9. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1
del 25/02/2022;

VISTO E RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 42 del  03.05.2022 con il quale veniva indetto Avviso Pubblico
per la selezione di n. 3 componenti del Collegio dei Revisori della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

DATO ATTO CHE in data 18/05/2022 alle ore 13:00 è scaduto il termine prefissato per la presentazione delle
domande di partecipazione tramite posta elettronica certificata;

RITENUTO OPPORTUNO, come previsto dall’Avviso, procedere con la nomina di una Commissione composta da
n.  3  componenti  per  l'ammissione  dei  concorrenti  da  proporre  alla  nomina  della  Assemblea  Consortile,
specificando che ai sensi dell’art. 71 decies della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., uno dei tre membri
del Collegio sarà designato dall’Azienda Sanitaria;

ACQUISITA la disponibilità a far parte della Commissione suddetta di:
- Andrea Francalanci, Direttore della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, in qualità di Presidente;
- Gianna  Cecconi,  Responsabile  del  servizio  bilancio  e  controllo  di  gestione  della  Società  della  Salute

Fiorentina Nord Ovest, in qualità di componente interno;
- Annalisa Ghiribelli, Dirigente SOS Dipartimentale servizi amministrativi per il territorio e sociale della Usl

Toscana Centro, in qualità di componente esterno, autorizzato dalla Usl Toscana Centro con nota Prot. n.
42077/2022;

CONSIDERATO CHE i Commissari sopraindicati alla prima seduta di Commissione rilasceranno dichiarazione, da
conservare  agli  atti,  di  non sussistenza di  condanne penali,  cause di  incompatibilità,  situazioni  di  conflitto
d'interesse e vincoli di parentela tra i commissari e i candidati nei termini di legge;

DATO ATTO che:
- al fine del contenimento della spesa pubblica dell’ente, nessun compenso è previsto per la partecipazione

alle sedute della Commissione e, pertanto, il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa;
- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse neppure

potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1) DI NOMINARE la seguente Commissione incaricata di valutare l'ammissione dei concorrenti per la selezione
di n. 3 componenti del Collegio dei Revisori della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest:

- Andrea Francalanci, in qualità di Presidente;
- Gianna Cecconi, in qualità di componente interno;
- Annalisa Ghiribelli, in qualità di componente esterno;

2) DI DARE ATTO che la partecipazione alla Commissione di cui trattasi, per il Presidente e per i Commissari,
rientra tra le attività istituzionali dell’Ente e non dà luogo ad alcun compenso integrativo per tali dipendenti
che ne fanno parte;

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando pubbli-
cità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo. n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

